ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 31 декабря 2014 года № 666

О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года № 190

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года №190 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг на территории Республики Крым в переходный период» следующие изменения:

- 1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Установить, что в 2015 году заказчики имеют право продлить срок действия договоров, заключенных в соответствии с настоящим постановлением, и действующих по состоянию на 31 декабря 2014 года, на сумму, не превышающую 20% от общей суммы таких договоров.».
 - 2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Настоящее постановление действует до 01 января 2016 года. С 1 июля 2015 года положения настоящего постановления не применяются к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики

Крым, а также к отношениям, связанным с обеспечением мониторинга, аудита и контроля в сфере указанных закупок.».

Глава Республики Крым, Председатель Совета министров Республики Крым

С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым – руководитель Аппарата Совета министров Республики Крым

Л. ОПАНАСЮК